
 

 

Contro la presente ordinanza, è ammesso, entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti (DPR 24 
novembre 1971, n. 1199), oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nel termine di 60 giorni dalla precitata pubblicazione (Legge 6 dicembre 
1971, n. 1034). 

 

Regiastro Ordinanze nr. 062/17 2 agosto 2017 

 

Oggetto: Festeggiamenti Festa Patronale, Cairo Medievale – Modifiche alla circolazione stradale 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
Comandante Polizia Municipale 
Comm.io Capo Fulvio NICOLINI 

 

VISTO il programma della Pro Loco Città di Cairo Montenotte, con la quale informa che a partire dal 

giorno 5 agosto 2017 al giorno 10 agosto 2017, effettueranno i festeggiamenti dell’Agosto Cairese 

denominati “Cairo Medievale”; 
 

VISTO che il giorno 10 agosto 2017, alle ore 22.30 è in programma uno spettacolo pirotecnico; 
 

VISTO che in Piazza XX Settembre e Piazza Garibaldi saranno installati (a partire dalle ore 15.00 del 

giorno 3 agosto 2017) punti ristoro con chiosco, tavoli e sedie per gli avventori ed un accampamento con 

tende; 
 

VISTO che la congregazione dei Testimoni di Geova, ha concesso gratuitamente l’accesso al parcheggio 

privato di Via Recoaro; 
 

VISTO la relazione tecnica attestante la rispondenza alle normative tecniche inerenti i locali di pubblico 

spettacolo ai sensi del D.M. 19/08/1996 e le circolari dell’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura 

di Savona del 9 e 22 giugno 2017; 
 

VISTO la recente direttiva emanata dal Capo della Polizia, a seguito dei noti fatti avvenuti a Torino, che 

fissa le regole per la gestione delle manifestazioni pubbliche; 
 

RITENUTO NECESSARIO: 

1. Dalle ore 14.00 del 10 agosto 2017 alle ore 2.00 del successivo, vietare la circolazione nel tratto 

di strada di Via Adolfo Sanguinetti compreso tra Ponte Italia 61 a Ponte Stiaccini; 

2. Dalle ore 22.00  del 10 agosto 2017 sino alla conclusione dello spettacolo pirotecnico, vietare la 

circolazione in Via Adolfo Sanguinetti nel tratto di strada dal sottopasso ferroviario a Ponte Italia 

61; 

3. Dalle ore 17.00 alle ore 2.00 del giorno successivo vietare la sosta a tutti i veicoli, dalle ore 17.00 

alle ore 2.00 del giorno successivo in Piazza XX Settembre, Piazza Garibaldi e Via Mazzini; 
 

VISTI gli artt. 7,37 e 159 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. L. vo 30.04.1992, N.285; 
 

VISTO il regolamento d’attuazione del citato Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 

16.12.1992, n495; 

ORDINA 

 SU PIAZZA XX SETTEMBRE E PIAZZA GARIBALDI, A PARTIRE DALLE ORE 15.00 DEL 3 AGOSTO 

2017 AL GIORNO 11 AGOSTO 2017, PER L’INSTALLAZIONE E LO SMONTAGGIO DEGLI STAND 



 

 

Contro la presente ordinanza, è ammesso, entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti (DPR 24 
novembre 1971, n. 1199), oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nel termine di 60 giorni dalla precitata pubblicazione (Legge 6 dicembre 
1971, n. 1034). 

 

GASTRONOMICI DELLE ASSOCIAZIONI PARTECIPANTI ALL’EVENTO E PER LA FESTA MEDIEVALE, 

È VIETATA LA SOSTA E LA CIRCOLAZIONE A TUTTI I VEICOLI 
 

 SU TUTTA PIAZZA XX SETTEMBRE, PIAZZA GARIBALDI E SU CORSO MAZZINI DA PONTE ITALIA 

61 A PONTE STIACCINI, A PARTIRE DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 2.00 DEL GIORNO SUCCESSIVO 

DAL 5 AL 10 AGOSTO 2017. È VIETATA LA SOSTA E LA CIRCOLAZIONE A TUTTI I VEICOLI 
 

 IL GIORNO 10 AGOSTO 2017, DALLE ORE 14.00 ALLE ORE 2.00 DEL GIORNO SUCCESSIVO, È 

VIETATA LA SOSTA ED IL TRANSITO DI TUTTI I VEICOLI, NEL TRATTO DI STRADA DI VIA ADOLFO 

SANGUINETTI TRA PONTE ITALIA 61 E PONTE STIACCINI 
 

 IL GIORNO 10 AGOSTO 2017 DALLE ORE 22.00 SINO ALLA CONCLUSIONE DELLO SPETTACOLO 

PIROTECNICO, È VIETATA LA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI IN VIA ADOLFO SANGUINETTI NEL 

TRATTO COMPRESO TRA IL SOTTOPASSO FERROVIARIO E PONTE ITALIA 61 ED IN CORSO 

MAZZINI 
 

 NEI GIORNI 6 E 8 AGOSTO 2017 DALLE ORE 20.00 E SINO AL TERMINE, AL FINE DI CONSENTIRE 

IL RAGGRUPPAMENTO ED IL CORTEO STORICO È VIETATA LA SOSTA NEL TRATTO DI VIA 

MAMELI COMPRESO TRA VIA ALLENDE E LINEA FERROVIARIA E DI VIA ALLENDE NEL TRATTO 

COMPRESO TRA VIA MAMELI E VIA COLLA, INOLTRE LUNGO L’ITINERARIO VIA MAMELI – VIA 

ALLENDE – VIA COLLA – VIA ROMA, È INTERDETTO IL TRANSITO DEI VEICOLI 

 

 È VIETATA LA SOSTA A TUTTI I VEICOLI NEL PARCHEGGIO SOTTERRANEO DI PIAZZA DELLA 

VITTORIA, AD ESCLUSIONE DI QUELLI AUTORIZZATI (NELLA FATISPECIE DEI TITOLARI DI 

ABBONAMENTO E DI QUELLI A CUI L’ORGANIZZAZIONE HA RILASCIATO APPOSITO PASS), 

DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 2.00 DEL GIORNO SUCCESSIVO DAL 5 AL 10 AGOSTO 2017 

 

 È ISTITUITO SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE IN VIA FRATELLI FRANCIA NEL TRATTO COMPRESO 

TRA PIAZZA ABBA E CORSO DANTE CON DIREZIONE DI MARCIA MONTE/FIUME DALLE ORE 

18.00 ALLE ORE 2.00 DEL GIORNO SUCCESSIVO DAL 5 AL 10 AGOSTO 2017 – I VEICOLI 

CIRCOLANTI SU VIA FRATELLI FRANCIA, GIUNTI ALL’INCROCIO CON CORSO DANTE DOVRANNO 

DARE LA PRECEDENZA A TUTTI I VEICOLI CIRCOLANTI. 

 

 ISTITUISCE IN VIA COLLA, NELLO STALLO RISERVATO A CARICO/SCARICO MERCI, UN 

CAPOLINEA PER LA NAVETTA PER IL TRASPORTO DEI PASSEGGERI DA/PER VIA RECOARO, 

PARCHEGGIO PRIVATO TESTIMONI DI GEOVA 
 

 I VEICOLI IN SOSTA, CHE CREERANNO PERICOLO ED INTRALCIO, SARANNO RIMOSSI 

FORZATAMENTE, E LA LORO RESTITUZIONE AVVERRÀ PREVIO RIMBORSO DELLE SPESE DI 

RIMOZIONE E CUSTODIA. 

 



 

 

Contro la presente ordinanza, è ammesso, entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti (DPR 24 
novembre 1971, n. 1199), oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nel termine di 60 giorni dalla precitata pubblicazione (Legge 6 dicembre 
1971, n. 1034). 

 

AUTORIZZA 

L’ORGANIZZAZIONE, DAL 3 AGOSTO ALL’11 AGOSTO 2017 SINO ALLE ORE 18.00 DI OGNI GIORNO PER 

L’INTERA DURATA DELLA MANIFESTAZIONE, AL TRANSITO E ALLA SOSTA DEI VEICOLI NELLA Z.T.L., 

UTILIZZATI PER IL CARICO E SCARICO DELLE ATTREZZATURE E DEI RIFORNIMENTI. 

I VEICOLI AUTORIZZATI DOVRANNO ESSERE MUNITI DEL CONTRASSEGNO RILASCIATO DALLA PRO 

LOCO. 

Manda 

Per le rispettive competenze e conoscenze: 

 all’Ufficio Tecnico Comunale; 

 al Comando Polizia Municipale ed a tutte le Forze dell’Ordine, per l’osservanza della presente; 

 alla direzione T.P.L. LINEA. ufficio di CAIRO Montenotte; 

 alla Pro Loco Città di Cairo Montenotte, per la posa della necessaria segnaletica in tempo utile; 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Comandante Polizia Municipale 
Comm.io Capo Fulvio NICOLINI 


